



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 10.520/02 E 8.666/93, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 56/2023, Pregão Eletrônico nº 10/2023, à empresa **AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA** por ter sido declarada vencedora pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIs, UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA.

35173 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	ASSADEIRA GRANDE EM AÇO INOX, RETANGULAR 45 CM X 35 CM X 5 CM DE PROFUNDIDADE	UND	1,0000	62,5000	62,50
2	BANDEJA BACIA MULTIUSO PLÁSTICA, CAPACIDADE DE 10 LITROS, RETANGULAR, PARA ALIMENTOS, EM POLIPROPILENO, COR BRANCA. COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 47 CM X 32 CM X 8 CM.	UND	6,0000	35,0000	210,00
4	BISTEQUEIRA ANTIADERENTE QUADRADA EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO, NAS DIMENSÕES 24CM X 24CM. COM CABO REVESTIDO EM MATERIAL ISOLANTE.	UND	2,0000	82,6000	165,20
5	BULE DE INOX 2 LT	UND	1,0000	108,0000	108,00
6	CONJUNTO DE 12 FACAS PARA CHURRASCO, COM LÂMINAS EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO PRETO.	UND	1,0000	20,0000	20,00
7	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 180ML, TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	4,0000	9,7000	38,80
8	CORTADOR DE LEGUMES EM PLÁSTICO. COM LÂMINA EM AÇO INOX. PRÓPRIO PARA CORTAR REPOLHO, CENOURA E OUTROS LEGUMES.	UND	1,0000	12,0000	12,00
9	DESCANSO PARA PANELAS	UND	5,0000	5,4600	27,30
10	DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES E FRUTAS EM PLÁSTICO. MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOX.	UND	25,0000	3,2500	81,25
11	ESCORREDOR DE MASSA, EM AÇO INOX, 40 CM DE DIÂMETRO, TODO VAZADO PARA A ÁGUA ESCORRER MELHOR.	UND	1,0000	47,8500	47,85
12	ESCORREDOR DE MASSA EM AÇO INOX DIÂMETRO 24 CM, COM ALÇAS.	UND	1,0000	42,0000	42,00
13	FACA PARA CARNE, COMPRIMENTO DE 38CM E ESPESSURA DE 3MM LÂMINA EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.	UND	9,0000	25,0000	225,00
14	FORMA DE CUPCAKE/PÃO DE QUEIJO EM SILICONE RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS (RESISTÊNCIA MÍNIMA 220°C). COM 12 CAVIDADES. CADA CAVIDADE DEVE TER PELO MENOS 3CM DE PROFUNDIDADE E 5CM DE DIÂMETRO (PODENDO CONTAR COM CAVIDADE DE ATÉ 5,5CM DE DIÂMETRO NA PARTE SUPERIOR DA CAVIDADE). O TAMANHO TOTAL DA FORMA DEVE SER DE APROXIMADAMENTE 30CM X 23CM (LARGURA X	UND	25,0000	58,2000	1.455,00



	COMPRIMENTO), NÃO PODENDO EXCEDER 31CM NA LARGURA OU COMPRIMENTO.				
15	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, SISTEMA DE SERVIR: PRESSÃO; MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO; MATERIAL INTERNO: VIDRO; COM SISTEMA ANTI-PINGOS. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE FRIOS E QUENTES: 6 HORAS.	UND	2,0000	60,0000	120,00
16	PANELA EM AÇO INOX 7 LITROS FUNDO TRIPLO. COM TAMPA. COM ALÇAS.	UND	3,0000	433,9000	1.301,70
17	PANELA EM AÇO INOX DE 3 LITROS, FUNDO TRIPLO. COM TAMPA. COM ALÇAS.	UND	1,0000	200,0000	200,00
18	PANELA EM AÇO INOX DE 5 LITROS. FUNDO TRIPLO. COM TAMPA. COM ALÇAS.	UND	1,0000	279,0000	279,00
19	PEGADOR DE MASSA GRANDE, EM AÇO INOX, 29 CM DE COMPRIMENTO.	UND	22,0000	8,4000	184,80
20	PEGADOR DE MASSA MÉDIO	UND	2,0000	14,8200	29,64
21	PEGADOR MÉDIO MULTIUSO EM AÇO INOX COM PONTAS COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 21 CM	UND	8,0000	15,5000	124,00
22	PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE, ROLO COM NO MÍNIMO 15METROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 28CMX15M.	UND	10,0000	4,0000	40,00
23	POTE PLÁSTICO QUADRADO COM CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS, COM TAMPA E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO HERMÉTICO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ATÓXICO. LIVRE DE BPA E SEM CORANTES. RESISTENTE AO FREEZER E MICRO-ONDAS.	UND	46,0000	18,0000	828,00
24	POTE PLÁSTICO REDONDO, CAPACIDADE DE 4,5 A 5 LITROS, COM TAMPA E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO HERMÉTICO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ATÓXICO. LIVRE DE BPA E SEM CORANTES. RESISTENTE AO FREEZER E MICRO-ONDAS.	UND	40,0000	23,8000	952,00
25	POTE RETANGULAR, CAPACIDADE 5 LITROS, COM TAMPA E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO HERMÉTICO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ATÓXICO. LIVRE DE BPA E SEM CORANTES. RESISTENTE AO FREEZER E MICRO-ONDAS. COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 22 CM X 22 CM X 24 CM.	UND	44,0000	28,6000	1.258,40
26	SACO PLASTICO PICOTADO PARA ALIMENTOS BOBINAS COM 500 UNIDADES, CAPACIDADE PARA 10KG	UND	14,0000	35,0000	490,00
27	SACO PLÁSTICO PICOTADO PARA ALIMENTOS BOBINAS COM 500 UNIDADES, CAPACIDADE PARA 3 KG	UND	2,0000	18,0000	36,00
28	SACO PLASTICO PICOTADO PARA ALIMENTOS BOBINAS COM 500 UNIDADES, CAPACIDADE PARA 5KG	UND	22,0000	33,5000	737,00
29	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	13,0000	6,5000	84,50
30	TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX BRANCA TAMANHO ÚNICO, TIPO REDE PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADAS EM TNT, AS TOUCAS DE PROTEÇÃO CAPILAR SÃO UTILIZADAS NAS COZINHAS INDUSTRIAIS E REFEITÓRIOS COM GRAMATURA 30 GRAMAS	CX	100,0000	6,5000	650,00
				TOTAL:	R\$ 9.809,94

DA CONTRATAÇÃO

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações, que somente será encaminhada após o recebimento da documentação de que trata o item 12.3.

DO PRAZO DE ENTREGA:



A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

OBS.: Não serão aceitos, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta vencedora.

DO LOCAL DE ENTREGA:

O objeto deverá ser entregue no Almoxarifado do Centro Administrativo Municipal, situado na Rua Silva Jardim, 505, em Nova Bassano, no horário de expediente.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IGPM do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês *pro rata*.

O Município de Nova Bassano, em sendo o caso, poderá proceder à retenção dos tributos (Impostos, taxas e/ou contribuições) incidentes, nos termos da legislação em vigor, devendo, para tanto, a licitante vencedora discriminar na NOTA FISCAL/FATURA o valor correspondente e os referidos tributos, inclusive quanto à retenção dos valores correspondentes ao Imposto de Renda Retido na Fonte, nos termos do que preceitua Decreto Municipal nº 49, de 10 de novembro de 2022, e da Instrução Normativa da RFB Nº 1.234/2021.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.Desp.	Despesa	Cód.
2023	6	2	12	12	203	2018	20	333903021000000	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1771
									MATERIAL DE CONSUMO	224
									Manutenção da Educação Infantil.	
2023	6	2	12	12	203	2017	20	333903028000000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	1652
									MATERIAL DE CONSUMO	201
									Manutenção do Ensino Fundamental.	
2023	6	2	12	12	203	1032	20	344905212000000	APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1496
									EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	197
									Equipamentos e Mat. Didáticos- Pedagógicos para o Ensino Fundamental.	
2023	6	2	12	12	203	2017	20	333903021000000	MATERIAL DE COPA E COZINHA	1645
									MATERIAL DE CONSUMO	201
									Manutenção do Ensino Fundamental.	
2023	6	2	12	12	203	2018	20	333903028000000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	1778
									MATERIAL DE CONSUMO	224
									Manutenção da Educação Infantil.	

Nova Bassano, 19 de outubro de 2023.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal